
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25113V013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 10:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Modernización y Administración Municipal del Ayuntamiento
de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación del servicio de mantenimiento de los medios de extinción de incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Siero
(33510) La Pola Siero España

contratación del servicio de mantenimiento de los medios de extinción de incendios

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Extintores Celta S.L.

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68529bbc-989e-4e11-aa0d-01c10186b59b


Contacto

Teléfono +34 985725424
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725678
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

NIF B36797595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.223,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el acuerdo de adjudicación anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 01/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Art.153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Seción de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o medios previstos en la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 28/06/2019 a las 14:00



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de Contratación apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 09:00 horas
Mesa de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejoras: asesoramiento técnico y colaboración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mejoras: imparatir cursos de formación teórico práctica anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mejoras: revisión trimestral según RD 513/17

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2Firqhg73cmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004482960 |  2019-351228 | Wed, 02 Oct 2019 10:13:07:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161518038391246095102062692642762547641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2Firqhg73cmiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


